
                            Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI GHILARZA-BOSA

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE  DEL DISTRETTO
 

 PDTD/ N° 2016/658     DEL 16/03/2016

  DET. N° 690 DEL 22/03/2016

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D. L g s n. 29 del 03/02/93 e art. 4 del D. L g s n°  165/01 e
successive  modificazioni  ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle
determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Autorizzazione  di  spesa  anno  2016  –  Codice  di  conto  economico
n°0502020501 “Acquisti  da prestazioni di  Assistenza Protesica”  Codice di
conto Patrimoniale n°A102020401 

            IL RESPONSABILE DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE  DEL DISTRETTO

VISTO l'atto deliberativo del  D. G. n° 186 del  09/10/2008 con il  quale vengono
attribuite ai Dirigenti dell'ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall'art. 4 del D.
Lgs n° 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTA  la  deliberazione  del  D.  G.  n°  28  del  02/01/13  avente  ad  oggetto:
“affidamento  incarico  temporaneo  di  coordinamento  e  direzione  delle  attività
amministrative a supporto delle attività sanitarie del Distretto di Ghilarza-Bosa e dei
presidi ospedalieri “G.P. Delogu” di Ghilarza  e “A.G. Mastino” di Bosa, al dirigente
amministrativo dott. Giuseppe Melis;

Vista  la  nota  del  16/04/13  prot.  4395071  con la  quale  il  Direttore  del  Distretto
incaricato delega il Dr. Giuseppe Melis ad esercitare tutte le funzioni di governo e
coordinamento  e  direzione  del  personale  amministrativo  assegnato  al  Distretto
Ghilarza-Bosa;

VISTA  la deliberazione del Direttore Generale n 955 del 23/12/2015 con la quale si
è proceduto ad approvare il  budget  economico dei  singoli  conti  della contabilità
generale e delle relative quote di competenza per ciascuna struttura amministrativa
e tecnica;

Visto il prospetto allegato alla summenzionata deliberazione relativo alle quote di
competenza  assegnate  al  Distretto  di  Ghilarza  -  Bosa  ,  che  ammonta  ad  €.
3.637.389,96

Ritenuto 
 di  prendere  atto  del   budget  economico  dell'anno  2016  dei  singoli  conti  della

contabilità generale  e delle quote di competenza assegnate al Distretto di Ghilarza-
Bosa,

Determinazione del Dirigente Amm.vo 
n./ del                               1 di 4



ACCERTATO
 che la quota di  competenza assegnata al Distretto  di  Ghilarza – Bosa al

codice  di  conto  economico  A502020501  “  Acquisti  da  prestazioni  di
Assistenza Protesica” è pari a complessivi Euro 527.132,43;

 che la quota di competenza assegnata  al Distretto di Ghilarza – Bosa al
codice  di  conto  patrimoniale  A102020401  Attrezzature  Sanitarie  e
Scientifiche.  è pari a complessivi €. 123.000,00;

 che la quota di  competenza assegnata al Distretto  di  Ghilarza – Bosa al
codice  di  conto  economico  A502020401  “  Acquisti  da  prestazioni  di
Assistenza Integrativa” è pari a complessivi €. 15.000,00;

CONSIDERATO che per l'anno 2016 la  spesa complessiva relativa alla fornitura di
ausili per incontinenza,  protesi e ortesi in favore di soggetti aventi diritto residenti
nell’ambito territoriale del Distretto di Ghilarza-Bosa, computata sulla base dei costi
sostenuti  lo  scorso  anno,  ammonterà  presuntivamente  ad   €.  480.000,00  da
imputare al conto A502020501 “Acquisti da prestazioni di Assistenza protesica”, ad
€. 60.000,00 da imputare al conto A102020401 Attrezzature Sanitarie e Scientifiche
e  ad   €. 15.000,00 da  imputare  al  conto  economico A502020401  “Acquisti  da
prestazioni di Assistenza Integrativa”

VISTA la Direttiva Regionale sulle modalità di erogazione e tariffe n° 36741/D.G.
Del 25/10/1999 ;

VISTA la L. R. n° 10/06;

VISTO l'Atto Aziendale; 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

Di autorizzare sul conto economico A502020501, per  il periodo dal 01/01/2016
al 31/12/16 , una spesa presunta   per la fornitura di ausili per l'incontinenza
(con  distribuzione  a  cura  delle  Farmacie  convenzionate  con  la  ASL  5  di
Oristano),   e dispositivi  protesici  di  cui  al  D.M. 332/99   ad assistiti  aventi
diritto  residenti  nell’ambito  territoriale  del  Distretto  di  Ghilarza-Bosa pari  a
complessivi  €.480.000,00 cosi suddivisi:

€ 440.000,00   dispositivi ortopedici conto A502020501
                         (Autorizzazione  UODGB n.1 sub 19 )
€ 40.000,00     ausili per l'incontinenza conto A502020501
                          (Autorizzazione  UODGB n.1 sub 30)

Determinazione del Dirigente Amm.vo 
n./ del                               2 di 4



Di  autorizzare sul  conto  patrimoniale   A102020401, per   il  periodo  dal
01/01/2016  al  31/12/16  ,  una  spesa  presunta   relativa  alle  prestazioni  di
assistenza protesica (beni inventariabili) pari a complessivi  €   60.000,00 ;
(Autorizzazione  UODGB n.1 sub 19 );

Di  autorizzare sul  conto   A502020401, per   il  periodo  dal  01/01/2016  al
31/12/16  una  spesa  presunta  relativa  alle  prestazioni  di  assistenza
integrativa  pari a complessivi  € 15.000,00    (Autorizzazione  UODGB n°1
sub 29);

. Di  trasmettere  il  presente  atto  alla  Direzione  Generale,  al  Responsabile
Servizio AA.GG., al Responsabile Servizio Bilancio e al Collegio Sindacale
per quanto di rispettiva competenza;

IL RESP.LE  FUNZ. AMM.VE DEL

DISTRETTO
   Dr. GIUSEPPE MELIS

     

Resp. dell'istruttoria
       Paola Padiglia
    

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che

la presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa

Azienda dal 31/03/2016 al 14/04/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI

GENERALI

Dr. ssa Antonina Daga

Determinazione del Dirigente Amm.vo 
n./ del                               3 di 4



Determinazione del Dirigente Amm.vo 
n./ del                               4 di 4


	IL RESP.LE FUNZ. AMM.VE DEL DISTRETTO

